PAGE
2

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ
№ 20д
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ ТРУДА
В РЕСПУБЛИКЕ ХАКАСИЯ

№ 10
ПРИКАЗ

от 30 января 2015 года
О плане мероприятий в Республике Хакасия по изучению и подготовке к применению Правил по охране труда при работе на высоте
В соответствии со статьей 216 Трудового кодекса Российской Федерации, рекомендациями Минтруда России по организации в регионах Российской Федерации изучения Правил по охране труда при работе на высоте, утвержденных приказом Минтруда России от 28.03.2014 № 155н (далее – Правила), а также предложениями межведомственного совещания по изучению и подготовке к применению Правил
П Р И К А З Ы В А Е М:

1. Утвердить  прилагаемый План мероприятий в Республике Хакасия по изучению и подготовке к применению Правил по охране труда при работе на высоте, утвержденных приказом Минтруда России  от 28.03.2014 № 155н и вступающих в силу с 6 мая 2015 года (далее – План).

2. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти Республики Хакасия, органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Хакасия, работодателям, их объединениям, профессиональным союзам, их объединениям организовать  изучение Правил и подготовку к их применению в соответствии с Планом.

3.  Разместить настоящий приказ в сети Интернет на официальном портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, на официальных сайтах Министерства труда и социального развития Республики Хакасия и Государственной инспекции труда в Республике Хакасия.
4. Контроль за исполнением приказа оставляем за собой.

Министр труда и социального

развития Республики Хакасия

     Н. Карамашева
Руководитель Государственной

инспекции труда в Республике Хакасия

      О. Токман
Утвержден
 приказом Минтруда РХ
от 30.01.2015  № 20д/10
План мероприятий в Республике Хакасия по изучению и подготовке к применению Правил по охране труда при работе на высоте, утвержденных приказом Минтруда России от 28.03.2014 № 155н и вступающих в силу с 6 мая 2015 года
	№ п/п
	Планируемые мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1.
	Размещение материалов о Правилах по охране труда при работе на высоте (далее – Правила) на портале исполнительных органов государственной власти Республики Хакасия, на официальных сайтах министерств, администраций городов и районов, Государственной инспекции труда в Республике Хакасия
	Минтруд РХ, министерства, имеющие подведомственные организации,

администрации городов и районов (по согласованию), Государственная инспекция труда в Республике Хакасия

(по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	2.
	Размещение пресс-релизов о Правилах в республиканских, районных печатных и Интернет – СМИ
	Минтруд РХ, администрации городов и районов (по согласованию), Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	3.
	Выступления на радио и телевидении по вопросам охраны труда, в том числе по исполнению требований по охране труда и обеспечению безопасности труда

 при работе на высоте
	Минтруд РХ, администрации городов и районов (по согласованию), Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию)
	март – апрель
2015 года

	4.
	Формирование реестра хозяйствующих субъектов, имеющих работников, занятых на работах на высоте
	Минтруд РХ, Минстрой Хакасии, администрации городов и районов (по согласованию), Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию)
	до 20 февраля

2015 года

	5.
	Изготовление листовок-стикеров по применению Правил и распространение их среди работодателей
	Минтруд РХ, администрации городов и районов (по согласованию)
	февраль – март
2015 года

	6.
	Организация изучения Правил и подготовка к их применению в подведомственных учреждениях и организациях, в том числе при проведении ведомственного контроля

	исполнительные органы государственной власти Республики Хакасия, органы местного самоуправления (по согласованию), профессиональные союзы и их объединения (по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	7.
	Обсуждение на совещании со специалистами по охране труда администраций городов и районов вопросов информирования работодателей и работников по организации и проведению работ на высоте в соответствии с Правилами
	Минтруд РХ, Государственная инспекция труда в Республике Хакасия

(по согласованию)
	19 февраля
2015 года

	8.
	Направление писем в аккредитованные обучающие по охране труда организации о включении  Правил в программы обучения. Координация работы обучающих организаций по вопросам обучения правилам работы на высоте
	Минтруд РХ

	до 5 февраля
2015 года

	9.
	Проведение совещаний в администрациях муниципальных образований с работодателями, в том числе по вопросам изучения Правил в рамках Всемирного дня охраны труда
	Минтруд РХ, администрации городов и районов (по согласованию), Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию)
	март – апрель
2015 года

	10.
	Участие в собраниях трудовых коллективов организаций по вопросам изучения Правил
	Минтруд РХ, администрации городов и районов Республики Хакасия (по согласованию), Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию), работодатели (по согласованию), профессиональные союзы и их объединения (по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	11.
	Размещение информации на информационных стендах хозяйствующих субъектов, министерств и ведомств, органов местного самоуправления
	Минтруд РХ, Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию), министерства и ведомства Республики Хакасия, работодатели (по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	12.
	Информирование строительных организаций и организаций жилищно-коммунального хозяйства о подготовке к проведению работ на высоте в соответствии с Правилами, проверка готовности организаций к исполнению Правил
	Минстрой Хакасии,  СРО НП «Объединение строителей Хакасии»

(по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	13.
	Информирование на собраниях коллектива госинспекторами труда при проведении плановых и внеплановых проверок, выдача обязательных для исполнения предписаний об изучении Правил
	Государственная инспекция труда в Республике Хакасия (по согласованию)
	февраль – апрель
2015 года

	14.
	Предоставление справки о выполнении мероприятий Плана в Государственную инспекцию труда в Республике Хакасия с указанием количества выступлений (информаций) на радио, телевидении, печатных и Интернет-СМИ, количестве проведенных собраний трудовых коллективов
	Минтруд РХ, министерства, имеющие подведомственные организации, администрации городов и районов (по согласованию), профессиональные союзы и их объединения (по согласованию), работодатели (по согласованию)
	до 13 числа месяца, следующего за отчётным в феврале – мае 2015 года